
Dombrád Városi Önkormányzat
Képviselő-testületének

8./2001./XI. 27./Kt. számú

R E N D E L E T E

A hulladékgazdálkodásról.
- egységes szerkezetben a 7/2004. (IV.28.) rendelettel -

Dombrád Város Önkormányzat Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról 
szóló módosított 1990. évi LXV. tv. 16. §. (1) bekezdésében, valamint a 
hulladék-gazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. tv. (továbbiakban: Hgt.) 23. §-
ában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

I. fejezet

Általános rendelkezések

1. §.

(1) Dombrád Város Önkormányzati Képviselőtestülete (a továbbiakban: 
Képviselőtestület) a jelen rendelet 2. §. 6. pontjában meghatározott körben 
helyi közszolgáltatást szervez a települési szilárd hulladék rendszeres 
gyűjtésére, elszállítására és ártalommentes elhelyezésére és a tevékenység 
ellátásáról helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

(2) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás célja a 
köz-tisztaság, a közegészségügyi rendelkezések betartásának biztosítása, 
valamint az épített és természeti környezet védelme. A közszolgáltatásra 
vonatkozó rendelkezések célja a tevékenység kiszámítható, biztonságos 
ellátása, a kötelezettségek ellenőrizhetősége.

(3) A telepölési szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenységre vonatkozó helyi 
közszolgáltatás - Kistiszahát kivételével - Dombrád egész közigazgatási 
belterületére kiterjed.

(4) Dombrád közigazgatási területén lévő valamennyi ingatlan tulajdonosa, 
illetve tulajdonosi közössége, használója (továbbiakban: tulajdonos) az 
ingatlanon keletkező települési szilárd hulladék összegyűjtéséről, 
elszállításáról és ártalom-mentes elhelyezéséről e rendeletben 
meghatározott módon köteles gondoskodni. 



2

(5) Dombrád közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás teljesítésére - a közszolgáltatási 
szerződésben meghatározott ideig - jogosult.

Értelmező rendelkezések

2. §. 

(1) Települési hulladék: a háztartásokból származó szilárd hulladék, illetőleg a
háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű azzal együtt kezelhető 
más hulladék,

(2) háztartási szilárd hulladék: a rendszeres háztartási szilárd hulladék és az 
alkalmi háztartási szilárd hulladék,

2
(3) rendszeres háztartási szilárd hulladék: a lakás, üdülés, pihenés során az 

ingatlanon (így a lakásokban, valamint a nem lakás céljára szolgáló egyéb 
helyiségekben és területeken) folyamatosan keletkező hulladék (így pl. a 
konyhai hulladék, papír, üveg, csomagoló eszköz, háztartási edény, kézi 
eszköz, rongy, söpredék, salak, hamu, korom, továbbá kisebb mennyiségű 
falvakolat, a kerti és járda takarítási hulladék, kisebb mennyiségű falomb, 
nyesedék, karácsonyfa,) továbbá a lakásokban, valamint a nem lakás 
céljára szolgáló egyéb helyiségben és területen folytatott kisipari 
tevékenység gyakorlásából keletkezett veszélyesnek nem minősíthető 
hulladék,

(4) alkalmi háztartási szilárd hulladék: a lakás, üdülés, pihenés során az 
ingatlanon (így lakásokban, valamint a nem lakás céljára szolgáló egyéb 
helyiségekben és területeken) alkalmilag képződött, vagy felhalmozódott 
hulladék, vagy vissza-maradt anyag, amely lehet
a./ lomtalanítás alá tartozó alkalmi háztartási hulladék: nagyobb méretű 
dara-bos hulladék (így pl. nagyobb háztartási eszköz, berendezési tárgy, 
bútor, ágy-betét, stb.), amelyet a rendeletben kijelölt szolgáltató évi 
egyszeri - előre közzé-tett időpontban - lomtalanítás során elszállít,
b./ esetileg szállítható alkalmi szilárd hulladék: az a./ pont alá nem tartozó 
eseti megrendelés alapján elszállítandó hulladék (pl. építési, bontási 
törmelék, autóroncs).

(5) egyéb (nem háztartási) szilárd hulladék: az ingatlanon folytatott ipari, 
kereskedelmi szolgáltató és egyéb gazdasági tevékenység során, valamint a 
közintézményekben keletkező rendszeres egyéb szilárd hulladék és alkalmi 
egyéb szilárd hulladék:



3

a./ rendszeres egyéb szilárd hulladék: a tevékenységgel összefüggésben - a 
tevékenység jellegének megfelelően - rendszeres és/vagy folyamatosan 
keletkező hulladék,
b./ alkalmi egyéb szilárd hulladék: a tevékenység fenntartásának 
folyamatában esetileg, nem ismételten keletkező hulladék,

(6) települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás: a rendelet 
2. §. (3), 4/a., 5/a. pontjaiban megjelölt települési szilárd hulladék 
rendszeres gyűjtésére, elszállítására és ártalommentes elhelyezésére 
irányuló közszolgáltatás,

(7) szolgáltató: Dombrád Város közigazgatási területén a rendelet hatálya alá 
tartozó települési szilárd hulladékkal kapcsolatosan helyi közszolgáltatás 
teljesítésé-re - a hulladék kezelési közszolgáltató kiválasztásáról szóló 
kormányrendelet szabályai szerint lefolytatott pályázat alapján -
kizárólagos jogot szerző,

(8) szakvállalkozás: a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenységre 
a vonatkozó jogszabályok szerint jogosultsággal rendelkező szervezet, 
vagy személy,

(9) közszolgáltatási díj: a tulajdonos által a szolgáltatónak fizetendő a 
Képviselő-testület által rendeletben megállapított díj, amely tartalmazza a 
települési szilárd hulladék kijelölt ártalmatlanító helyen történő 
elhelyezésének díjhányadát is,

(10) ártalmatlanító hely: a települési szilárd hulladék elhelyezésére alkalmas 
lerakóhely,

(11) ártalmatlanítás: lerakás a talaj felszínére, földtakarással.

A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos képviselő-testületi feladatok

3. §.

A képviselőtestület feladata:
a./ a települési szilárd hulladék elhelyezésére alkalmas ártalmatlanító hely 
kijelölése, működtetése,
b./ a helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladék rendszeres 
összegyűjtésének, elszállításának és ártalmatlanításának megszervezése,



4

c./ a települési szilárd hulladékkal kapcsolatosan helyi közszolgáltatás 
teljesítésére szolgáltató kijelölése,
d./ a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás díjának 
meg-állapítása,
e./ hosszú távon törekedni a szelektív hulladékgyűjtés feltételeinek 
megteremtésére. 

A tulajdonos kötelességei

4. §. 

(1) A tulajdonos alapvető kötelessége, hogy

a./ a települési szilárd hulladék keletkezését a lehető legalacsonyabb szinten 
tartsa, 
b./ a települési szilárd hulladékot az elszállításra való átvételig gyűjtse, 
illetve tárolja,
c./ e rendeletben meghatározott módon és helyen az ingatlanán keletkező 
települési szilárd hulladék gyűjtéséről, elszállításáról, ártalommentes 
elhelyezéséről gondoskodjon. A rendeletben meghatározott települési 
szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás esetében kizárólag a 
Szolgáltató szolgáltatását veheti igénybe,
d./ a települési szilárd hulladékot úgy kezelje, hogy mások életét, testi 
épségét, egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a város természetes 
és épített környezetét az elkerülhetetlen mértéken felül ne szennyezze, a 
növény - és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és közbiztonságot ne 
zavarja,
e./ a közszolgáltatásban újonnan bekapcsolódó tulajdonosként (ide értve a 
tulajdonos változás esetét is) a szolgáltatónak bejelentse, hogy a települési 
szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás kötelező igénybevételére 
kötelezetté vált, ide értve a tulajdonos változás esetét, megjelölve a 
várhatóan keletkező szemét mennyiségét, és a rendelet hatálya alá tartozó 
egyéb (nem háztartási) szilárd hulladék esetén a rendszeresen keletkező 
hulladék mennyiségét. 

(2) Azok a gazdálkodó szervezetek, amelyeknek fogyasztói, illetve gazdasági 
tevékenysége során települési szilárd hulladék keletkezik, a kötelező 
közszolgáltatás keretében szervezett hulladék begyűjtést nem kötelesek 
igénybe venni, feltéve, hogy a gazdálkodó szervezet a hulladék 
hasznosítására, vagy ártalmatlanítására vonatkozó kötelezettségét
a./ a jogszabályban meghatározott feltételekkel, megfelelő hasznosító, vagy 
ártalmatlanító eljárás létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti, vagy



5

b./ az erre feljogosított és engedéllyel rendelkező hulladék kezelőnek 
történő átadással a kezelés költségeinek megfizetésével teljesíti. 

(3) Az az ingatlan tulajdonos, akinek a Hgt. 3. §. c./ pontja, illetve a 21. §. (2) 
bekezdése szerint települési szilárd hulladéka keletkezik, de az ingatlana 
egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásban bejegyzett 
székhelyéül, telephelyéül szolgál, köteles a települési hulladékát a 
gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági tevékenysége 
során keletkezett fogyasztói és települési hulladékától elkülönítetten 
gyűjteni és arra közszolgáltatást igénybe venni.

(4) Az ingatlanon a (3) bekezdésben foglaltak szerint keletkező települési 
hulladékra nézve a Hgt. 51. §. (1) bekezdésében foglalt nyilvántartási és 
bejelentési kötelezettség a közszolgáltatót, míg az egyidejűleg a gazdasági 
tevékenység során keletkező fogyasztói és települési hulladékra 
vonatkozóan ezen kötelezettség a gazdálkodó szervezetet terheli.

(5) Nem köteles a tulajdonos a települési szilárd hulladékkal kapcsolatosan 
közszolgáltatást igénybe venni azokon az ingatlanokon, amelyeken a 
hulladék nem keletkezik és nem gyülemlik fel.

A települési szilárd hulladék elhelyezésével kapcsolatos rendelkezések

5. §. 

(1)A helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladékot a 
szolgáltató kizárólag a kijelölt ártalmatlanító helyen helyezheti el. A helyi 
közszolgáltatás körébe nem tartozó települési szilárd hulladékot a tulajdonos, 
illetve a szakvállalkozás e rendelet 15. §. előírásainak figyelembevételével 
(betartásával) elhelyezheti egyéb ártalmatlanító helyen is. 

(2) A kijelölt lerakóhely Dombrád, Nétola tanyai szeméttelep, mindaddig, amíg 
a Környezetvédelmi Felügyelőség a felülvizsgálat eredményeként annak 
üzemelését engedélyezi. 

(3) Amennyiben a Nétola tanyai szeméttelepet a Felügyelőség bezárja, úgy új 
lerakóhelyről gondoskodik.1

A helyi közszolgáltatást ellátó szolgáltató kiválasztásának szabályai, 
a szerződés megkötése

                                          
1 Módosította a A hulladékgazdálkodásról szóló 8/2001.(XI.27.) Kt. számú rendelet módosításáról szóló 
7/2004.(IV.28.) rendelet. Hatályba lépett 2004. május 1-jén.



6

6. §. 

(1) A helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos tevékenység ellátására a szolgáltató kiválasztása a hatályos 
jogszabályi előírásoknak megfelelően történik.

(2) Az (1) bekezdésben előírtaknak megfelelően kiválasztott szolgáltatóval a 
települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás teljesítésére 
az Önkormányzat közszolgáltatási szerződést köt. A pályázat nyertese a 
jogszabályokban, valamint a pályázati kiírásban meghatározott 
feltételeknek legjobban megfelelő, összességében a legelőnyösebb ajánlatot 
tevő pályázó.

(3) A szerződés az aláírás napján jön létre és - ha a rendelet eltérően nem 
rendelkezik - az aláírást követő év első napjától számított 10. év utolsó 
napján szűnik meg. A szerződésben a szolgáltató kötelességeként kell 
meghatározni az e rendeletben és a pályázati kiírásban megjelölt 
feltételeket, továbbá a benyújtott pályázatban szereplő vállalásokat.

(4) A szerződésben rögzíteni kell továbbá, különösen a helyi közszolgáltatás 
körében:
a./ a települési szilárd hulladék gyűjtésének gyakoriságát,
b./ a települési szilárd hulladék gyűjtésének módját,
c./ a közszolgáltatás igazolási és ellenőrzési módját,
d./ a kijelölt ártalmatlanító hely megnevezését,
e./ a közszolgáltatás finanszírozásának módját és feltételeit,
f./ a közszolgáltatás díjára vonatkozó rendelkezéseket,
g./ a szolgáltatónak a lakosság és a tulajdonosok irányában fennálló 
tájékozta-
      tási kötelezettségét és teljesítésének módját,
h./ a szerződés módosításának lehetséges okait és eljárási rendjét. 

(5) Ha a helyi közszolgáltatási szerződés határozott ideje lejár és a (7) 
bekezdés alapján kiírt pályázat eredménytelenül zárult, vagy a szolgáltató 
más okból nem képes a közszolgáltatás ellátására, a polgármester 
legfeljebb 6 hónapi idő-tartamra megbízást adhat - pályázat nélkül -
közszolgáltatás teljesítésére, amíg új szolgáltató pályázaton történő 
kijelölésére nem kerül sor. A polgármester által adott megbízást a 
Képviselőtestület legfeljebb további 3 hónappal hosszabbíthatja meg.

(6) A szerződést mindkét fél 9 hónapos felmondási idővel felmondhatja. A 
felmondási idő alatt a szolgáltatást változatlan feltételekkel kell teljesíteni.



7

(7) A szerződés lejártát megelőzően legalább 6 hónappal, vagy a felmondás 
kézhezvételét követő 3 hónapon belül a Képviselőtestület újabb pályázatot 
ír ki a helyi közszolgáltatás ellátására. 

(8) A Képviselőtestület a szolgáltatóval kötött szerződés végrehajtásának 
tapasztalatait évente értékeli.

II. fejezet

A szolgáltató által nyújtott helyi közszolgáltatás kötelező igénybevétele

7. §.

(1) Az ingatlan tulajdonos köteles a szolgáltató által nyújtott helyi 
közszolgáltatást igénybe venni.

(2) A helyi közszolgáltatás körében a szolgáltató és a tulajdonos közötti jog-
viszonyt a 2. §. (3) és a (4) a./ pontja szerinti hulladék esetén a 
közszolgáltatás igénybevételének ténye hozza létre.

(3) A (2) bekezdésben meghatározott jogviszony kezdő időpontja az a nap, 
amelyen a szolgáltató a helyi közszolgáltatás teljesítésének megkezdéséről 
és lényeges feltételeiről a tulajdonost írásban értesített, illetve felhívás 
közzététele útján tájékoztatta.

(4) A tulajdonos köteles a szolgáltatónak bejelenteni az ingatlanán 
rendszeresen keletkező, a jelen rendelet 2. §. (5) a./ pontja szerinti 
rendszeres egyéb szilárd hulladék keletkezésének 

(5) tényét. A tulajdonos által megjelölt mennyiségnek megfelelően a 
szolgáltató és a tulajdonos külön szerződést köt a hulladék be-gyűjtésére, 
elszállítására, ártalmatlanítására.

(6) A tulajdonos, valamint a szolgáltató jogaira és kötelezettségeire a 6. §. (5) 
bekezdés esetében e rendelet szabályai értelemszerű eltérésekkel 
irányadók.

(7) A helyi közszolgáltatás lényeges feltételeiben bekövetkezett változásokról 
a szolgáltató a tulajdonost - a változás bekövetkezte előtt - írásban 
értesíteni köteles. Ha a háztartási szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi 
közszolgáltatás lényeges feltételeiben előre nem látható rendkívüli okból 
következik be változás, a szolgáltató értesítési kötelezettségének egyéb 
alkalmas módon is eleget tehet.



8

(8) A szolgáltató a közszolgáltatással összefüggő tevékenységét mindenkor a 
vonatkozó jogszabályi előírásokban foglalt műszaki, közegészségügyi és
egyéb feltételeknek megfelelően köteles ellátni.

A helyi közszolgáltatás kötelező igénybevételének szünetelése

8. §. 

(1) Szüneteltethető a 7. §. (1) bekezdése szerinti helyi közszolgáltatás kötelező 
igénybevétele azokon az ingatlanokon, amelyeken legalább 30 napig senki 
sem tartózkodik, és emiatt azokon hulladék nem keletkezik. 

(2) A közszolgáltatás igénybevételének szünetelésére vonatkozó igényét a 
tulajdonos a szünetelés kívánt kezdő időpontja előtt, azt legalább 30 nappal 
meg-előzően, írásban köteles bejelenteni a szolgáltatónak. 

(3) Ha a szünetelés (1) bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, a 
tulajdonos a szolgáltatónak haladéktalanul írásban köteles az bejelenteni.

(4) Amennyiben a szüneteltetés ideje alatt a helyi közszolgáltatás körébe 
tartozó hulladék kerül kihelyezésre, úgy - a tulajdonos egyidejű értesítése 
mellett - a szolgáltató a hulladékot köteles elszállítani, a hulladék 
mennyiségének megfelelő - külön rendeletben meghatározott - díj 
felszámítása mellett.

A helyi közszolgáltatás díja

9. §.

(1) A helyi közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlan tulajdonosa a 
szolgáltató részére közvetlenül, vagy az általa megbízott díjbeszedő útján 
települési hulladék kezelési közszolgáltatási díjat köteles fizetni.

(2) A települési hulladék kezelési közszolgáltatási díjat és a díj alkalmazás 
feltételeit a települési hulladék kezelési közszolgáltatási díj 
megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 242/2000. (XII.23.) 
Korm. sz. rendelet figyelembevételével az Önkormányzat 
Képviselőtestülete külön rendeletében határozza meg.



9

A helyi közszolgáltatás részét képező lomtalanítással kapcsolatos jogok és 
kötelezettségek

10. §.

(1) Az évente egy alkalommal szervezett lomtalanítás keretében a szolgáltató 
kizárólag a lakosságnál a háztartásokban képződött, de a rendszeres 
hulladék szállítás alkalmával el nem szállítható - a rendelet 2. §. (4) 
bekezdése a./ pontja szerinti - hulladékot az Önkormányzattal egyeztetett, 
előre meghirdetett időpontban szállítja el és gondoskodik 
ártalmatlanításáról. A szolgáltató által szervezett lomtalanítási szolgáltatás 
semmilyen más hulladékra (így pl. építési törmelékre, jármű abroncsra, 
rendszeres háztartási szilárd hulladékra) nem terjed ki.

(2) A lomtalanítás keretébe tartozó hulladékot a tulajdonos csak a 
meghatározott időpontban helyezheti ki elszállítás céljára arra a helyre, 
amelyet a szolgáltató hirdetményében megjelöl.

(3) A lomtalanítás keretében elszállításra kihelyezett hulladékot úgy kell 
elhelyezni, hogy a jármű- és gyalogos forgalmat ne zavarja, a 
zöldterületeket és a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne járjon baleset 
vagy károkozás veszélyének előidézésével.

A hulladék gyűjtése, átvétele és elszállítása

11. §.

(1) A szervezett szolgáltatást igénybe vevők számára a szabványos és 
rendszere-sített hulladékgyűjtő és tárolóedények (típus edényzet), valamint 
a konténer (továbbiakban együtt: tárolóedény) használata kötelező.

(2) Az alkalmazott tárolóedények térfogata a gyűjtés gyakoriságának és a 
hulladék mennyiségének megfelelő, de lakásonként legkevesebb 120 liter 
lehet.

(3) Az Önkormányzati Képviselőtestülete 5 évre bérbeadással térítéssel biztosít 
a keresletnek megfelelő darabszámú és minőségű tárolóedényt a 
közszolgáltatás igénybevételére kötelezettek részére. Az önkormányzat 120 
l-es hulladékgyűjtőket biztosít, de a jelenleg használt szabványos 110 
literes edények továbbra is használatban maradhatnak.



10

(4) A közszolgáltatást igénybevevők részére biztosított tárolóedények 
karbantartását, felújítását és szükség szerinti kicserélését a szolgáltató végzi 
a hozzá érkezett bejelentések alapján térítés ellenében.

(5) A szolgáltató köteles a szemétgyűjtő edényzet kiürítését kíméletesen, az 
elvár-ható gondossággal végezni.
Az edényzetben okozott károkat térítésmentesen köteles javítani, 
amennyiben a meghibásodás a szolgáltató szabályellenes 
munkavégzésének jogkövetkezménye.
A szolgáltatónak az ebből eredő karbantartási munkák, valamint a javítás 
időtartamára edényzetet kell biztosítania.
Amennyiben a meghibásodás nem róható fel a szolgáltatónak, a 
használhatatlanná vált tárolóedények javítása, pótlása, illetve cseréje a 
használót terheli.

(6) A szolgáltató a háztartási hulladékot az ingatlan bejárata előtti járdán, vagy 
kapu közelében, közterületen veszi át.
Azokon a területeken, ahol a tárolóedényeket a szolgáltatónak való átadás 
végett közterületre - a forgalom akadályozása, illetve városképi okokból -
nem lehet kitenni, ott az edények kiszállításáról a tulajdonos (használó), 
vagy külön megállapodás alapján, díj ellenében a szolgáltató gondoskodik.

(7) A hulladékszállítás - a (8). bekezdés kivételével -  a környezetvédelmi és 
közegészségügyi szempontok figyelembevételével, szükség szerint, de 
legalább hetente egy alkalommal történik. 
A települési szilárd hulladék szállítása során olyan gondossággal kell 
eljárni, hogy a hulladéknak a szállító járműbe történő ürítésekor, illetőleg a 
szállítás folyamán ne szóródjon, más környezet-terhelést ne idézzen elő.
A hulladékszállítás az erre a célra készült, zárt rendszerű célgéppel 
végezhető.

(8) A Tiszaparti üdülőterületen május 1-től augusztus 31-ig kéthetente történik 
a hulladékszállítás arányos díjtétellel.

A helyi közszolgáltatás körébe tartozó hulladék elszállításának 
megtagadása

12. §.

(1) A szolgáltató a közszolgáltatás keretében megtagadhatja a hulladék 
elszállítását, ha:
a./ az nem szabványos tároló edényben kerül átadásra,



11

b./ a tároló edényben elhelyezett hulladék a szállítás során a szállítást 
végző személyek életében, testi épségében, egészségében, továbbá a 
járműben kárt okozhat, vagy az ártalmatlanítás során veszélyeztetheti a 
környezetet,
c./ érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy a tároló edény mérgező, 
robbanó, folyékony, veszélyes, vagy olyan anyagot tartalmaz, amely a 
települési szilárd hulladékkal együtt nem gyűjthető, nem szállítható, illetve 
nem minősül jelen rendelet szabályai szerinti települési szilárd 
hulladéknak.

(2) Az (1) bekezdésben említett esetekben a szolgáltató a tulajdonost írásban 
haladéktalanul értesíti a hulladékelszállítás megtagadásának tényéről és 
okáról. A tulajdonos a megtagadási okokat maga köteles megszüntetni 
vagy megszüntetésről gondoskodni. Ha e kötelességének a tulajdonos a 
szállítás meghatározott újabb időpontjáig nem tesz eleget, a szolgáltató a 
tulajdonos költségére és felelősségére a hulladék elszállításának 
megtagadására okot adó körülményt megszünteti, vagy mással 
megszüntetteti. Az ezzel kapcsolatban felmerült tényleges költségeket a 
szolgáltató - külön tételként feltüntetve - a soron következő számlában 
érvényesíti.

Közterületen keletkező  egyéb szilárd hulladék rendszeres gyűjtése, 
elszállítása és ártalmatlanítása

13. §.

(1) A közterület szervezett, rendszeres tisztántartása a Városi Önkormányzat 
közszolgáltatási feladata.

(2) Azok, akik közterületen közterület-használati hozzájárulás illetve engedély 
alapján olyan árusító, szolgáltató, vagy egyéb tevékenységet folytatna, 
vagy kívánnak folytatni, amely a helyi közszolgáltatás hatálya alá tartozó 
települési szilárd hulladék keletkezésével jár, kötelesek a szolgáltatónak azt 
bejelenteni és a szolgáltatóval - a közterület-használati hozzájárulás illetve 
engedély alapján a közterületen végzendő tevékenység kezdetének és 
végének időpontjára, valamint a várható hulladék fajtájára, annak 
összetételére és mennyiségére figyelemmel - szerződést kötni.

(3) A szerződés érvényességi feltételeként kiköthető a közterület-használati
hozzájárulás, engedély megadása, egyebekben a jogviszonyra a 7. §. (4) 
bekezdésének rendelkezései irányadók.



12

III. fejezet

A szolgáltató kötelező közszolgáltatás alá nem tartozó körben 
szerződés alapján végzett tevékenysége

14. §. 

(1) A tulajdonos jogosult a szolgáltatónak, vagy más - az elszállításra 
jogosultságot szerzett - szakvállalkozásnak a hulladék elszállítására 
irányuló megrendelését bejelenteni, ha ingatlanán a helyi közszolgáltatás 
alá nem eső (jelen rendelet 2. §. (4) bekezdés b./ pontja szerinti esetileg 
szállítható alkalmi háztartási szilárd hulladék, vagy a 2. §. (5) bekezdés b./ 
pontja szerinti alkalmi egyéb) szilárd hulladék is keletkezik, vagy ilyen 
hulladék keletkezése várható.

(2) Ha a tulajdonos az (1) bekezdésben foglaltakkal a szolgáltatót bízza meg a 
megrendelés és a szolgáltatás feltételeiben történő megállapodás alapján a 
Szolgáltató a hulladék 

(3) elszállításáról és ártalommentes elhelyezéséről a meg-állapodás szerinti díj 
ellenében gondoskodik.

(4) A szolgáltatóra az (1) és (2) bekezdésben foglaltak esetén a 16-17. §-ok 
szabályai megfelelően alkalmazandók.

IV. fejezet

A helyi közszolgáltatás alá nem tartozó települési szilárd hulladék saját, 
vagy szakvállalkozás igénybevételével történő szállítása 

és a hulladék kijelölt ártalmatlanító helyen történő elhelyezésére irányuló 
szolgáltatásra vonatkozó előírások

15. §.

(1) A tulajdonos e rendelet 2. §. (4) bekezdés b./ és (5) bekezdés b./ pontjában 
meghatározott települési szilárd hulladékot a szolgáltató igénybevétele 
nélkül maga is elszállíthatja, ha a hulladék elszállítására vonatkozó 
jogszabályi rendelkezéseknek eleget tesz, vagy - a hulladék elszállítására 
jogosultságot szerzett - szakvállalkozással elszállíttatja a kijelölt, vagy 
egyéb ártalmatlanító helyre.     
Az évi egyszeri lomtalanítás során el nem szállított, de egyébként a 2. §. (4) 
bekezdés a./ pont alá tartozó hulladékot eseti megrendelés alapján a 



13

települési szilárd hulladék elszállítására jogosult szakvállalkozás is 
elszállíthatja. 

(2) A hulladék szállítás során olyan gondossággal kell eljárni, hogy a hulladék 
a szállítás folyamán ne szóródjon és más környezetterhelést ne idézzen elő.

(3) A szakvállalkozás igénybevétele mellett történő szállítás esetén a 
szakvállalkozás köteles a tulajdonosnak a hulladék átvételéről olyan 
okmányt (számlát) kiállítani és azt 5 évig megőrizni, amely tartalmazza a 
szállítás időpontját, az el-szállított hulladék mennyiségét, anyagi 
minőségnek jellemzőit és eredetét (tulajdonos), valamint az ártalmatlanító 
hely megjelölését, ahová a szállítás történik.

(4) Saját szállítás esetén a tulajdonos az (1) bekezdés szerinti hulladékot az 
ártalmatlanító hely üzemeltetőjével (tulajdonosával) kötött megállapodás 
alapján helyezheti el. A tulajdonos saját szállítás esetén 5 évig köteles 
megőrizni az ártalmatlanító hely által a hulladék átvételekor kiadott 
bizonylatot. 

(5) A (3) és (4) bekezdésben foglalt esetben a tulajdonos, illetve a 
szakvállalkozás köteles az ártalmatlanító hely üzemeltetőjének 
(tulajdonosának) - felhívására - a hulladék eredetét igazolni.

(6) A kijelölt hulladék ártalmatlanító hely üzemeltetője a beszállított hulladék 
adatairól jogszabályokban foglalt tartalmú nyilvántartás vezet. A 
nyilvántartás tartalmazza a hulladék mennyiségét, minőségi jellemzőit, 
eredetét.

(7) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben a kijelölt ártalmatlanító hely 
igénybevétele esetén a tulajdonos, illetve a szakvállalkozás a hulladék 
elhelyezéséért a kijelölt ártalmatlanító hely üzemeltetőjének köteles -
számla alapján - díjat fizetni a hulladék átadásakor.

(8) A kijelölt ártalmatlanító hely üzemeltetője (tulajdonosa) az (1) 
bekezdésben foglaltak szerinti hulladék elhelyezését csak abban az esetben 
tagadhatja meg, ha a lerakandó hulladék minőségét tekintve nem megfelelő 
(veszélyes hulladék). Az üzemeltető jogosult egyen az elhelyezés 
rendszerességét, a lerakás rendjét és időpontját az elhelyezés (lerakás) 
díjára vonatkozó tájékoztatást hirdetményben közzétenni.

V. fejezet



14

Települési szilárd hulladékra vonatkozó kötelezettségek teljesítésének 
ellenőrzésével kapcsolatos rendelkezések

16. §.

(1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi 
rendelkezések ellenőrzését az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi 
Szolgálat illetékes városi intézete végzi. A szabálytalanságok 
megszüntetését a területileg illetékes intézet rendeli el.

(2) A Városi Önkormányzat Jegyzője az elhagyott hulladék elszállítására és 
ártalmatlanítására kötelezi
a./ a hulladék tulajdonosát,
b./ az ingatlan tulajdonosát abban az esetben, ha a hulladék tulajdonosának 
személye nem állapítható meg,
c./ a közterületen elhagyott hulladék esetében a települési önkormányzatot, 
ha a kötelezettek azt önként nem teljesítik.

(3) A Környezetvédelmi Felügyelőség a hulladékgazdálkodásra vonatkozó jog-
szabályok és hatósági előírások megtartását rendszeresen ellenőrzi. A Hgt. 
45. §-ában biztosított hatósági eszközökkel a jogszabályban meghatározott 
előírások teljesítését kényszeríti ki. 

VI. fejezet

Szabálysértések

17. §.

(1) A külön jogszabályban meghatározott köztisztasági szabálysértésen túl 
szabálysértést követ el és 30.000,-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható az 
aki,
a./ a kötelező helyi közszolgáltatás alá tartozó települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos közszolgáltatás és a helyi közszolgáltatás alá nem tartozó 
szolgáltatást nem a rendeletben meghatározott módon veszi igénybe (7. §. 
(1) bekezdés, 16. §. (1), (3) és (4) bekezdés).
b./ a kötelező helyi közszolgáltatás teljesítése érdekében az e rendeletben 
elő-írt bejelentési kötelezettségének nem tesz eleget (4. §. (1) bekezdés e./ 
pont),
c./ helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos szolgáltatást jogosulatlanul végez (1. §. (5) bekezdés),



15

d./ települési szilárd hulladékot felhalmoz, illetve a közterületre, vagy más 
ingatlanára az e rendeletben megállapított feltételekről eltérően kihelyez (4. 
§. (1) bekezdés, 11. §. (1) és (2) bekezdés),
e./ a hulladék mennyiségére vonatkozóan valótlan adatokat tartalmazó 
bejelentést tesz (4. §. (1) bekezdés e./ pont),
f./ az elszállítandó hulladék között folyékony, mérgező, robbanásveszélyes, 
vagy egyéb olyan anyagot helyez el, amely veszélyezteti az elszállítással 
foglalkozók, vagy mások életét, testi épségét, vagy egészségét (11. §. (3) és 
(4) bekezdés),
g./ a helyi közszolgáltatási körbe tartozó települési szilárd hulladék 
szolgáltató által jogszerűen megtagadott elszállítása esetén a megtagadás 
alapjául szolgáló okokat a hulladék elszállításának újabb időpontjáig nem 
szünteti meg (12. §. (2) bekezdés),
h./ a hulladék gyűjtésére és elszállítás céljából nem szabványos tároló 
edényt használ,
i./ a kötelező közszolgáltatás szünetelése érdekében valótlan bejelentést 
tesz (8. §. (1) bekezdés),
j./ a rendelet 2. §. (4) bekezdés a./ pontja szerinti hulladékot a lomtalanítás 
szolgáltató által megjelölt időpontján kívüli, attól eltérő időben helyez el 
(10. §. (1) bekezdés).

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben helyszíni bírság is kiszabható.

VII. fejezet

Átmeneti és záró rendelkezések

18.§.

(1) A szilárd hulladék kezelésére a közszolgáltatási szerződést a NYÍR-FLOP 
Kft-vel (Nyíregyháza) köti meg.2

19. §. 

(1) Ez a rendelet 2002. január hó 1 napján lép hatályba. Kihirdetéséről az 
SZMSZ előírásai szerint a Jegyző gondoskodik.

                                          
2 Módosította a hulladékgazdálkodásról szóló 8/2001.(XI.27.) Kt. számú rendelet módosításáról szóló 
7/2004.(IV.28.) rendelet. Hatályba lépett 2004. május 1-jén.



16

(2) A szolgáltató az ingatlan tulajdonosokat a kötelező hulladék kezelési 
közszolgáltatás igénybevételéről, annak lehetséges módozatairól és 
feltételeiről - a rendelet hatályba lépéséig - sajtó, hirdetmény, vagy egyedi 
értesítés útján köteles értesíteni.

(3) Jelen rendelettel egyidejűleg hatályát veszti a köztisztaságról, a települési 
környezet fenntartásáról és a kötelező hulladékkezelési közszolgáltatás 
igény-bevételéről szóló 3/1998. (III. 20.) Kt. sz. rendelet III. fejezete.


